

**UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - UFSM****95591764000105****Termo de Referência****Processo..:** 23081.003799/2009-85 **Pregão SRP** 71 / 2009 **Data da Emissão:** 14/05/2009**Abertura: Dia:** 29/05/2009 **Hora:** 09:00:00**Objeto Resumido:****Modalidade de Julgamento :** Menor Preço

Item	Especificação	Unidade	Preço Máximo	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1	BARRA DE FERRO DOCE REDONDO (1/2"). BARRA COM 6 M.	Unidade	26,0000	50,00	_____	_____
2	BARRA DE FERRO DOCE REDONDO (5/16") BARRA COM 6 M.	Unidade	15,0000	50,00	_____	_____
3	BARRA DE FERRO REDONDO (5/8"). BARRA COM 6 M.	Unidade	38,0000	50,00	_____	_____
4	BARRA DE FERRO METALÃO 20/30 PAREDE 2,5 MM. BARRA DE 6 M.	Unidade	51,0000	30,00	_____	_____
5	BARRA DE FERRO EM (L) 1/1 / 1/8" .BARRA COM 6 M.	Unidade	31,0000	20,00	_____	_____
6	BARRA DE FERRO EM (L) 1/1 / 3/16" .BARRA COM 6 M.	Unidade	41,0000	20,00	_____	_____
7	BARRA DE FERRO EM (L) 1/ 1/4 / 3/16" .BARRA COM 6 M.	Unidade	53,0000	20,00	_____	_____
8	BARRA DE FERRO EM (L) 3/4" x 3/4 " x 1/8 ". BARRA COM 6 M.	Unidade	62,0000	20,00	_____	_____
9	BARRA DE FERRO CHATO 1" x 1/8 ". BARRA COM 6 M.	Barra	21,0000	20,00	_____	_____
10	BARRA DE FERRO CHATO 1/ 3/16 ". BARRA COM 6 M.	Barra	26,0000	20,00	_____	_____
11	ELETRODO PARA FERRO, 2,5mm	Kilogramas	13,0000	25,00	_____	_____
12	REBITE ALUMINIO 4,5 x 10 mm, rebite do tipo repucho maciço.	Unidade	0,2300	3.000,00	_____	_____
13	REBITE ALUMINIO 3,5 x 10mm, rebite do tipo repucho maciço.	Unidade	0,2000	3.000,00	_____	_____
14	VALVULA DE ESFERA DE .1/2".	Unidade	30,0000	30,00	_____	_____
15	COTOVELO EM COBRE 1/2" AMF COM ROSCA.	Unidade	10,0000	30,00	_____	_____
16	PROLONGADOR DE METAL PARA TORNEIRA DE 1/2". APROXIMADAMENTE 10 CM.	Unidade	25,0000	50,00	_____	_____
17	NIPEL DE FERRO GALVANIZADO 1/2 ".	Unidade	3,0000	100,00	_____	_____
18	RODIZIOS DE SILICONE MÓVEL COM 50 mm DE DIAMETRO, COM TRAVA.	Unidade	14,0000	50,00	_____	_____
19	Palanque farquejado, de cerne de eucalipto, de madeira seca, com dimensões: 2,50 metros x 20 cm de diâmetro.	Unidade	34,0000	100,00	_____	_____
20	Palanque farquejado de cerne de eucalipto para cerca, madeira seca, de 2,20 metros x 20 cm. de comprimento.	Unidade	28,0000	300,00	_____	_____
21	Arame p/ cerca, liso de aço, ovalado e zincado, rolo com 1250 metros.	Rolo	0,4000	12,00	_____	_____

**UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - UFSM****95591764000105****Termo de Referência**

Item	Especificação	Unidade	Preço Máximo	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
22	Trama p/ cerca de cerne de eucalipto, seca, de primeira linha, medindo: 6cm x 6cm x 1,4m.	Unidade	3,5000	1.500,00	_____	_____
23	Palanque de concreto com ferros medindo 3m x 12cm x 12cm.	Unidade	28,0000	200,00	_____	_____
24	Mangueira plástica de gotejamento com gotejadores espaçados de 30cm em 30cm.	Metro	0,5500	3.000,00	_____	_____
25	FERRO P/ CONSTRUCAO 1/2" x 12 M.	Barra	45,0000	100,00	_____	_____
26	Motobomba de 1CV, altura de recalque de 50metros..	Unidade	300,0000	3,00	_____	_____
27	Tábua de eucalipto medindo 2,70m x 2,5cm x 25cm de largura.	Unidade	13,8000	60,00	_____	_____
28	Ripa de eucalipto medindo 3,70m x 5cm x 5cm.	Metro	7,5000	200,00	_____	_____
29	CAIXA D'AGUA EM FIBRA, 7000 LTS.	Unidade	1.400,0000	6,00	_____	_____
30	CAIXA D'AGUA EM FIBRA, 1000 LTS.	Unidade	250,0000	6,00	_____	_____
31	Tábua de eucalipto medindo 2,70m x 2,50cm x 30cm.	Unidade	17,0000	50,00	_____	_____
32	Caibro de cedrinho roliço medindo 6m x 12cm x 12cm.	Unidade	97,0000	30,00	_____	_____
33	Calcáreo dolomítico ensacado com PRNT mínimo de 73%.	Kilogramas	0,1400	50.000,00	_____	_____
34	Sombrite medindo 3m de largura e cobertura de 50% de sombreamento, de primeira linha, durabilidade acima de 10 anos. Fabricação nacional.	Metro Quadrado	3,4900	1.000,00	_____	_____
35	Filme plástico transparente para casas de vegetação, com tratamento anti UV, 150 micras.	Metro Quadrado	3,0000	1.000,00	_____	_____
36	TIJOLO MACICO 1 QUALIDADE.	Milheiro	300,0000	5,00	_____	_____
37	CAIXA D'AGUA EM FIBRA, 20000 LTS.	Unidade	5.300,0000	4,00	_____	_____
38	PULVERIZADOR COSTAL CAP. 10 LITROS.	Unidade	230,0000	6,00	_____	_____
39	Tubo de Concreto de 200mm.	Metro	12,0000	40,00	_____	_____
40	Tubo de Concreto de 300mm.	Metro	15,0000	40,00	_____	_____
41	Tubo de Concreto de 500mm.	Metro	32,0000	40,00	_____	_____
42	Tubo de Concreto de 1000mm com ferro.	Metro	155,0000	20,00	_____	_____



UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - UFSM

95591764000105

Termo de Referência

Informar:

Razão Social da Empresa: _____

CNPJ: _____

Endereço, Local e Estado: _____

Cep: _____ Fone/Fax: _____ Telex: _____

Nome do Banco: _____ Nome da Agência: _____ Número da Agência: _____

Número Conta Bancária: _____ Data: ____/____/____

Assinatura